

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	REGIONALNY ODDZIAŁ POLSKIEGO TOWARZYSTWA TURYSTYCZNO-KRAJOZNAWCZEGO "SZLAK BRDY"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo KUJAWSKO-POMORSKIE	Powiat M. BYDGOSZCZ
Gmina M. BYDGOSZCZ	Ulica SIENKIEWICZA	Nr domu 1	Nr lokalu I
Miejscowość BYDGOSZCZ	Kod pocztowy 85-037	Pocztą BYDGOSZCZ	Nr telefonu 602286717
Nr faksu	E-mail biuro@szlakbrdy.bydgoszcz.pl	Strona www szlakbrdy.bydgoszcz.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-04-06		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2023-02-17		
5. Numer REGON	09136106900000	6. Numer KRS	0000004349
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Leszek Umiński	Prezes Zarządu	TAK
	Marek Klain	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Zbigniew Wróblewski	skarbnik	TAK
	Agnieszka Zukierska	Sekretarz	TAK
	Andrzej Beger	Członek Zarządu	TAK
	Tomasz Gołatta	Członek Zarządu	TAK
	Halina Jurewicz	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Bożena Pawlak	Komisja Rewizyjna	TAK
	Zbigniew Potoniec	Komisja Rewizyjna	TAK
	Krzysztof Kasprzak	Komisja Rewizyjna	TAK
	Gerhard Piesik	Komisja Rewizyjna	TAK
	Tomasz Zabięto	Komisja Rewizyjna	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celami statutowymi PTTK są działania ze sfery zadań publicznych w zakresie: 1) krzewienia turystyki i krajoznawstwa oraz aktywnych form wypoczynku dzieci i młodzieży, szczególnie w postaci wędrownictwa indywidualnego i grupowego, organizacji rajdów, zjazdów, zlotów, spływów, rejsów oraz kolonii i obozów, 2) działań na rzecz upowszechniania sportu i współzawodnictwa sportowego, w tym również osób z niepełnosprawnościami, 3) podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, w tym poprzez współdziałanie z towarzystwami i organizacjami skupiającymi i opiekującym się Polakami oraz dziedzictwem kultury polskiej za granicą, 4) nauki, edukacji, oświaty i wychowania dzieci i młodzieży, szczególnie poprzez kształtowanie postaw społecznych, upowszechniania wiedzy o przeszłości, współczesności i perspektywach rozwoju Polski, szerzenia kultury turystyki i zapoznania z poznawczymi, wypoczynkowymi i zdrowotnymi walorami wędrownictwa, 5) ekologii i ochrony zwierząt, ochrony dziedzictwa przyrodniczego oraz troski o racjonalne wykorzystywanie zasobów przyrody, 6) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 7) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	1) umożliwia turystom i krajoznawcom zrzeszanie się w oddziałach PTTK i korzystanie w pierwszej kolejności z wszelkich form jego działalności, 2) rozwija turystykę kwalifikowaną we wszystkich jej formach, 3) organizuje i prowadzi obsługę wycieczek oraz innych imprez turystycznych i krajoznawczych, 4) rozwija różnorodne formy turystyki aktywnej, rekreacji oraz sportu w powiązaniu z imprezami turystycznymi, 5) wytycza i znakuje szlaki turystyczne, konserwuje ich oznakowanie oraz prowadzi ich ewidencje, 6) kształci i doskonali społeczne oraz zawodowe kadry turystyczno-krajoznawcze, nadaje uprawnienia kwalifikacyjne, 7) kształci i doskonali nauczycieli w zakresie przygotowania do realizacji celów i zadań statutowych PTTK, 8) ustanawia i nadaje odznaki turystyczne oraz krajoznawcze, 9) organizuje oraz popiera działania zmierzające do zabezpieczenia, ochrony i zachowania walorów naturalnych, a także kulturowych Polski, między innymi przez działalność wydawniczą, inicjowanie, zakładanie i prowadzenie muzeów, zbiorów, bibliotek, pracowni krajoznawczych, itp., 10) rozwija aktywność kulturalną związaną z turystyką i krajoznawstwem oraz kształtuje obyczajowość turystyczną, 11) dokumentuje oraz popularyzuje działalność wybitnych postaci turystyki i krajoznawstwa, dziejów i osiągnięć PTTK, a także jego poprzedników,
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	

W strukturach organizacji (Regionalnego Oddziału PTTK Szlak Brdy w Bydgoszczy) działa 6 Klubów, które mają regularne spotkania w świetlicy oraz uczestniczą w imprezach plenerowych. Są to:

- Klub Turystów Górskich "Trawers",
- Klub Turystów Piesznych "Wędrownik",
- Bydgoski Klub Turystyki Rowerowej "Gryf",
- Klub Krajoznawczy,
- Międzyoddziałowy Klub Przewodnicki,
- Koło Emerytów.

W 2023 roku zostało zorganizowanych przez organizację:

- 96 wycieczek i imprez turystyki kwalifikowanej, w tym: 2 piesze rajdy górskie, 2 imprezy kajakowe, 32 wycieczki i rajdy kolarskie, 2 imprezy narciarskie i 58 pieszych rajdów nizinnych.
- 53 wycieczki krajoznawcze, w tym: 50 krajowych i 3 zagraniczne,
- przewodnicy współorganizowali i obsłużyli 75 wycieczek na rzecz innych podmiotów, po terenie województwa kujawsko-pomorskiego,
- 28 odczytów, seminariów, wykładów,
- 1 wystawa,
- zostało odnowionych 48 km pieszych szlaków turystycznych,
- 3 nieodpłatne wycieczki tematyczne po Bydgoszczy w ramach akcji "Eskapada - poznaj region z przewodnikiem" dla mieszkańców województwa,
- Ponadto przez cały rok Oddział prowadzi bibliotekę oraz Regionalną Pracownię Krajoznawczą, dostępną zarówno dla członków PTTK, jak i innych zainteresowanych.
- W 2023 roku zostały opracowane 4 questy pokazujące ważne turystycznie miejsca i kulturę w Bydgoszczy, skierowane do szerokiej grupy odbiorców, także do młodzieży czy całych rodzin. Były to: Murale Bydgoszczy, Bydgoski Węzeł Wodny, Andrzej Szwalbe - znany bydgoszczanin oraz Urodziny Mariana Rejewskiego.

Ostatni temat "Andrzej Szwalbe - znany bydgoszczanin" związany jest z ogłoszonym przez MCK w Bydgoszczy Rokiem Andrzeja Szwalbego z okazji 100 rocznicy urodzin i 70 lecia Filharmonii Pomorskiej. Jest to kontynuacja naszych projektów, które spotkały się z dużym zainteresowaniem. W 2022 roku opracowaliśmy questy Szlakiem Święcickiego, Modernizm w Bydgoszczy i Bydgoskie Pomniki, z których zwłaszcza 2 pierwsze prezentowały architekturę i skierowane były głównie do osób o takich zainteresowaniach.

Wszystkie są dostępne nieodpłatnie dla każdego zainteresowanego, zarówno dla przyjezdnych i mieszkańców, dla grup i osób indywidualnych. Sprawiają, że zwiększa się ilość przyjeżdżających do miejsca ujętego w queście. Jest to innowacyjna forma zwiedzania, która w Polsce zdobywa coraz większe grono zwolenników i ich liczba ciągle rośnie.

Obecnie w Polsce w największej bazie i aplikacji z questami, czyli Questy – Wyprawy Odkrywców, jest 900 aktywnych questów, ponad 36.000 użytkowników serwisu, z których wielu podróżuje w celu rozwiązania zagadek i poznania opisanych miejsc.

- Jedną z form popularyzacji turystyki i krajoznawstwa są odznaki PTTK. W Oddziale są weryfikowane zarówno odznaki ogólnopolskie, jak i regionalne. W 2023 roku Oddział ustanowił Regionalną Oznakę Krajoznawczą „Szlakiem Bydgoskiej Architektury”. W tym roku przyznano w sumie 392 odznaki, z czego 310 regionalnych.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

☐ gmina

☐ kilka gmin

☐ powiat

☐ kilka powiatów

☐ województwo

☐ kilka województw

☒ cały kraj

☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne	6136
Osoby prawne	65

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

nie dotyczy

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

☒ Tak☐ Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	turystyka i krajoznawstwo	ROZWIJANIE TURYSTYKI KWALIFIKOWANEJ WE WSZYSTKICH JEJ FORMACH, ORGANIZOWANIE I PROWADZENIE OBSŁUGI WYCIECZEK ORAZ INNYCH IMPREZ TURYSTYCZNYCH I KRAJOZNAWCZYCH W 2023 roku zostało zorganizowanych przez organizację: a. 96 wycieczek i imprez turystyki kwalifikowanej, w tym: 2 piesze rajdy górskie, 2 imprezy kajakowe, 32 wycieczki i rajdy kolarskie, 2 imprezy narciarskie i 58 pieszych rajdów nizinnych. b. 4 publiczne imprezy inaugurujące bydgoskie questy. c. 2 publiczne spacer historyczno-krajoznawcze poświęcone Andrzejowi Szwalbe. d. zorganizowano wojewódzkie eliminacje Ogólnopolskiego Młodzieżowego Konkursu Krajoznawczo-Turystycznego.	79,12,Z	0,00 zł
2	turystyka i krajoznawstwo	DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEK - PROWADZENIE REGIONALNEJ PRACOWNI KRAJOZNAWCZEJ I BIBLIOTEKI KRAJOZNAWCZEJ, KTÓRA POSIADA 9674 WOLUMINY. Księgozbiór udostępniony jest do wypożyczenia dla członków PTTK oraz studentów a także do korzystania na miejscu w czytelni dla zainteresowanych. Na zasób biblioteki składa się: 6810 książek, 488 map turystyczno-krajoznawczych oraz planów, 1139 czasopism, 2 filmy VIDEO, 60 nośników cyfrowych, a także 34 prac (maszynopisów i rękopisów), prace magisterskie i dyplomowe o naszym regionie oraz tematyce turystyczno-krajoznawczej napisane przez studentów bydgoskich wyższych uczelni. Mamy także zbiór multimedialnych na kasetach VHS oraz płytach CD i DVD.	91.01,A	0,00 zł

3	turystyka i krajoznawstwo	WYTYCZANIE I ZNAKOWANIE SZLAKÓW TURYSTYCZNYCH KONSERWOWANIE ICH OZNAKOWANIE ORAZ PROWADZENIE ICH EWIDENCJI. ODDZIAŁ ADMINISTRUJE 25 OGÓLNODOSTĘPNYMI SZLAKAMI TURYSTYCZNYMI – PIESZYM O ŁĄCZNEJ DŁUGOŚCI 812,6 km. ODDZIAŁ BIERZE CZYNNY UDZIAŁ W NANOSZENIU SZLAKÓW TURYSTYCZNYCH NA MAPY WYDAWANE PRZEZ LASY PAŃSTWOWE ORAZ INNE PODMIOTY. OD 2023 ROKU DANE EWIDENCYJNE SZLAKÓW WPRZEWADZANE SĄ DO OGÓLNOPOLSKIEJ "BAZY EWIDENCJI SZLAKÓW TURYSTYCZNYCH" CO POZWOLI NA PRZYGOTOWANIE ODPOWIEDNIEJ APLIKACJI NA URZĄDZENIA MOBILNE.	94,99,Z	0,00 zł
---	---------------------------	--	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	turystyka i krajoznawstwo	DZIAŁALNOŚĆ ORGANIZATORÓW TURYSTYKI - organizowanie kilkudniowych wyjazdów krajoznawczych po Polsce oraz jednej tygodniowej wycieczki na Litwę dla członków organizacji. Przewodnicy współorganizowali i obsłużyli 75 wycieczek przyjazdowych na rzecz innych podmiotów, po terenie województwa kujawsko-pomorskiego. Głównie dla szkół, Kół Gospodyń Wiejskich, Uniwersytetów Trzeciego Wieku, Gminnych Ośrodków Kultury i innych organizacji oraz biur podróży. Z usług profesjonalnej kadry przewodnickiej skorzystało 3225 osób.	79,12,Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	55,20,Z	Obiekty noclegowe turystyczne i miejsca krótkotrwałego zakwaterowania - Oddział prowadzi Stację Wodną w Gostycynie Nogawicy, gdzie wynajmowane są turystom domki oraz pole namiotowe wraz z pełnym zapleczem sanitarnym oraz wspólną kuchnią i jadalnią. Stacja znajduje się na malowniczym półwyspie przy ujściu rzeki Kamionki do Brdy (do Jeziora Koronowskiego). Kluczową formą rekreacji w najbliższym sąsiedztwie stacji są spacery na oznakowanych szlakach turystycznych oraz spływy na akwień z wykorzystaniem żagliwek oraz kajaków.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	237 973,00 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	26 200,00 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	204 273,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	7 500,00 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	0,00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		17 600,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	17 600,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		20 455,00 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	5 355,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	1 500,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	6 100,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	7 500,00 zł
2.4. Z innych źródeł		199 918,00 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		0,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	219 278,27 zł	0,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	31 688,32 zł	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	179 345,20 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	7 596,13 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	648,62 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-5 488,32 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		24 927,80 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej		-96,13 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	3 741,86 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		0,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		0 osób
2. Członkowie		

2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		297 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		21 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	21 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		7 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	7 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		0,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		0,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Bydgoszcz w questach II	opracowanie 3 questów w Bydgoszczy	Miasto Bydgoszcz	6 500,00 zł
2	Obchodzimy urodziny Andrzeja Szwalbego	zorganizowanie 2 rajdów poświęconych Andrzejowi Szwalbemu	Miasto Bydgoszcz	7 800,00 zł
3	Rajdy piesze - Zdobywamy Odznaki Turystyczne PTTK	zorganizowanie 2 całonocnych rajdów w Dolinie Dolnej Wisły	Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-pomorskiego	3 300,00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Leszek Umiński, Zbigniew Wróblewski		Data wypełnienia sprawozdania	